



Број: 01-18/2019/6

Датум: 22.07.2019.

**Предмет: Nabavka dobara – Erasmus + projekat Erasmus + projekat Information Security Services Education in Serbia” (ISSES), 586474-EPP-1-2017-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP po partijama 1-5; JN broj 01-18/2019**

Saglasno odredbi člana 63 Stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12, 14/15 i 68/15), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor:

**Pitanje:**

U točki 5.1.1. tenderske dokumentacije navodi se da ponuditelj, kao Sredstvo finansijskog obezbeđenja za dobro izvršenje posla treba dostaviti blanko sopstvenu menicu, koja mora biti evidentirana u Registru menica i ovlašćenja Narodne banke Srbije. Nadalje, u točki 5.1.1. navodi se da ponuditelj treba dostaviti i blanko sopstvenu menicu za otklanjanje grešaka u garantnom roku koja se izdaje u visini 5% od ukupne vrednosti ugovora, bez PDV-a. Rok važenja mora biti 5 (pet) dana duži od garantnog roka.

Može li ponuditelj kao sredstvo finansijskog obezbeđenja za dobro izvršenje posla i za otklanjanje grešaka u garantnom roku dostaviti :

- mjenicu izdanu u Republici Hrvatskoj, a koja nije evidentirana u Registru menica i ovlašćenja Narodne banke Srbije s obzirom da je sjedište ponuditelja u Republici Hrvatskoj te mjenicu izdanu u Republici Hrvatskoj nije moguće registrirati u gore navedenom registru?

ili

- bankovnu garanciju izdanu od Zagrebačke banke u Republici Hrvatskoj kao sredstvo obezbeđenja za dobro izvršenje posla u visini od 10% od ukupne vrednosti ugovora bez PDV-a, sa rokom važnosti koji je 30 (trideset) dana duži od isteka roka za konačno izvršenje posla i bankovnu garanciju izdanu od Zagrebačke banke u Republici Hrvatskoj za otklanjanje grešaka u garantnom roku koja se izdaje u visini 5% od ukupne vrednosti ugovora, bez PDV-a?

**Odgovor:**

**S obzirom da nema uslova da se aktivira menica u slučaju neizvršewa obaveza naručilac će u takvim slučajevima prihvatiti bankovnu garanciju izdanu od Zagrebačke banke u Republici Hrvatskoj kao sredstvo obezbeđenja za dobro izvršenje posla u visini od 10% od ukupne vrednosti ugovora bez PDV-a, sa rokom važnosti koji je 30 (trideset) dana duži od isteka roka za konačno izvršenje posla i bankovnu garanciju izdanu od Zagrebačke banke u Republici Hrvatskoj za otklanjanje grešaka u garantnom roku koja se izdaje u visini 5% od ukupne vrednosti ugovora, bez PDV-a**

**Pitanje:**

U točki 3.2. tenderske dokumentacije navodi se da je minimalni garantni rok za isporučeno dobro 24 meseca od dana isporuke dobara.

Pitanje:

Kada se radi o licencama, garantni rok određen od proizvođača, sukladan je razdoblju podrške koju krajnji korisnik naručuje. Prema tome, ukoliko krajnji korisnik naručuje

- licencu u razdoblju trajanja od godine dana, garantni rok će trajati godinu dana
- licencu u razdoblju trajanja od dvije godine, garantni rok će trajati dvije godine, itd

Također, u Partiji 2, osim licenci, ostala oprema koja je navedena dolazi sa garancijom u trajanju jedne godine.

Sukladno navedenom, ponuditelj nije u mogućnosti ponuditi garantni rok u trajanju od 24 meseca. Hoće li naručioc prihvatiti opremu sa garantnim rokom u trajanju jedne godine?

**Odgovor:**

**Imajući u vidu da se radi o akademskim institucijama, trebalo bi insistirati na akademskim licencama (koje imaju značajno nižu cenu od komercijalnih licenci i koje bi trebalo da imaju duži garantni rok).**

**Naručioc će prihvatiti opremu sa garantnim rokom od 12 meseci u slučaju da nije u mogućnosti da istu ponudi sa dužim rokom.**

Pitanje:

U točki 4.1.2. tenderske dokumentacije navode se dodatni uslovi za učešće u postupku javne nabavke, definisane članom 76. Zakona, za Partiju 1.

Odnose li se dodatni uslovi za učešće u postupku javne nabavke, definisane članom 76. Zakona, samo za Partiju 1?

**Odgovor:**

**Da**

Pitanje:

*Molimo Vas za pojašnjenje tehničke specifikacije navedene u Partiji 2, stavka 7, u koju svrhu će se koristiti navedene licence:*

- *Planira li se sa navedenim licencama edukacija studenata i/ili fakultetskog osoblja, odnosno odnose li se navedene tehničke specifikacije na nabavu akademskih licenci?*
- *Planira li se opremanje forenzičkog laboratorija koji neće biti korišten u svrhu edukacije studenata i/ili fakultetskog osoblja?*

**Odgovor:**

**Takođe, za sada se na UB-FON planira korišćenje naručenog softvera (za digitalnu forenziku) samo za edukaciju studenata.**

S poštovanjem,

Komisija za javnu nabavku 01-18/2019